
Zápis

z jednání školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace

ze dne 13. 4. 2023

Účast: Mgr. Martin Duda, MUDr. Martin Gebauer, Libor Kisel, Mgr. Alan Pieczonka,
Ing. Ladislav Šincl

Omluveni: Mgr. Petr Juras

Hosté: Mgr. Miloš Kučera

Program jednání ŠR:

Jednání školské rady (ŠR) zahájil předseda ŠR Martin DUDA, uvítal členy ŠR a seznámil
přítomné s programem jednání ŠR:

1. Zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2022

2. Informace o probíhající změně ŠVP

3. Informace k přípravě oslav 70. výročí školy

Bod č. 1:
Školská rada schválila Zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2022.

Bod č. 2:
ŠR byla seznámena s postupem změn ŠVP:

● Hovořili jsme o zkušenostech se zaváděním nových předmětů a uplatňování nových
metod. Členové ŠR byli seznámeni s reakcemi žáků a rodičů. Také jsme popsali
průběh setkání učitelů k problematice nových metod, které jsou v předmetech mapa a
textový editor uplatňovány. Rada se také zabývala možnou aplikací zkušeností i v
jiných předmětech a zda se naše gymnázium může podílet na změnách výuky i na
jiných školách.

● Dále se členové ŠR zajímali o volitelné předměty a jak si je žáci vybírají. Diskuze se
vedla o tom, do jaké míry volba souvisí s budoucím studiem na vysoké škole.

Bod č. 3:
Ředitel seznámil ŠR s přípravami na oslavy založení gymnázia:

● Struktura programu a zajištění občerstvení.
● Zapojení žáků do programu.
● Způsob zapojení absolventů a bývalých pedagogů.

Zapsal:
Mgr. Martin Duda




